Sl e

COMUNE DI RAGUSA

N 15

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 Mﬂﬁ. 201

OGGETTO: Modifica modello organizzativo dell’Ente. Ridenominazione del
servizio 4° del Settore 1° “Assistenza Organi istitnzionali e Affari Generali.
Turismo” e attribuzione di nuove competenze,

L’anno duemila %M‘ﬂ;%f I giorno yp R [ allecre gi 3 o

del mese di L nel Palazzo di Citth e nella consueta sala delle
g’{’{ Lra7.0

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con intervento dei

Sisnari

Presiede la seduta il Sindaco Mb A_‘e

Sono presenti 1 signori Assessori:

g ol

Presenti Assenti

1) dr. Rocco Biteiti r

) geom. Francesco Barone = .
3} sig.ra Maria Malfa . =
4} rag. Michele Tasca 2 '

5) dr. Salvatore Roccaro = P
6) stg. Biagio Calvo N
7) dr. Giovanni Cosentini ;
3) sig.ra Elisabetta Marino o . -
9) ing. Salvatore Giaquinta ~ ¢
10} sig. Salvatore Occhipinti o~

Assiste 1l Segretario Generale dott. PQQ»\-L;‘ oA { /')> NI

[I Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare suil’argomento in oggetto specificato



Gl e

LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetton. Zh 399 /Sett. /E del 2{-¢%. Joid

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espresst ai senst della L.R. 11/12/1991 n48 ¢

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragionernia;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto Part.12, 1° e 2°comma, della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti rest nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e

sostanziale e farla propria.
2) Dichiarare, su proposta del Sindaco, il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi

dell’art.12, 2°comma, della L.r. n. 44/91, con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



IR

{etto, approvato € sottoscrito,

[’ ASSESS 4FGRETARIO GENERALE

1l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa ail’ Albo Pretorio 1l
7§ MAR 201 finoal B3 AU oer quindici giomi consecutivi.

5 MARBN iL MESSO COMUN

ir“ Ng:{"!’"‘f" ‘;2;"" H E)‘f‘"""”} "%E
{V{nﬁ&hfﬂw i iﬁﬁ{; CQ)

Hagusa, {i

. Certificato di immediata esecutivith deila delibera
\Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2°

della LR, n.44/91.
{ } Certifico che la deliberazione ¢ stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva’ai sensi dell’Art. 16

detla L.R. n.3491.
Ragusa,

omma deil’ Art. 12

2 4§ MAR 211 (L SEGRETARIO GENERALE
IL RETARIO GENERALE

almente all’affissione all’ Albo, la deliberazione é stata trasmessa in copia ai capi
? Cormma dell’Art. 15 della L.R. n.44/9)F
i dall’affissione all’ Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
wsi dei commi 3° e 5° dell’ A 15 della L.R. 4401, cosl come sostituito con

{ ) Certifico che, contes
aruppo consiliari, ai sensi del &
{ } Certifico che entro dieci gio
controilo deli atto deliberativo, ai se
i’ Art. 4 della L.R. 23/97.

Hagusa, i

/ L SEGRETARIO GENERALE

{1 sottoseritto messo comunale attesta che copia deil
(_Premrio di questo Comune per quindici giorni gonsecu

EH AR Z 4
SERzE ﬁa 9 ﬁ*ﬂ&/&ﬂﬂ GrPOSIZ O HE /

te deliberazione & rimasta affissa aiI’Aibg 5 APR Zﬁll

L dal 2.5 MR 201

IL MESSO COMUNALE

Certifi¢ato di avvenuta pubblicazione deila deliberazione
i i ione, & stata affissa all’ Albo
uindici giomi consecutivi decorrenti dal

Pretorio di questo Comune iLgiomo 7 § MAR 201}  ed & rimasta affissa

25 MAR. 2014 enza opposmonéﬂ“,W oPrOs iz 1ONE
Ragusa, 1i SEGRETARIO GENERALE
/’j/ _ -
Vi Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione
e
Ceﬂi#}q{ che la deliberazione ¢ divenuta esecutiva dopo il decimo giomo della pubblicazione.
/
/'/
/" Ragusa, i e L SEGRETARIO GENERALE




. T
Parte ntngrastn o 225tanziale gl

Daiibera di Coones NMuncipale

v 1o 24 mR 20m

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE 2° Protn. 2254 /Sett. 20 del 21 0%

Gestione e Sviluppo Risorse Umane.

Proposta di Deliberazione Per la Giunta Municipale

OGGETTO: Modifica modello organizzative dell’Ente. Ridenominazione del servizio 4°
del Settore I° “Assistenza Organi istituzionali e Affari Generali. Turismo” e attribuzione
di nuove competenze,

Il sottoscritto Dott, Alessandro Licitra, Dirigente del Settore 2° Gestione e Sviluppo
Risorse Umane, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la nota prot. 21514/355/1 del 07/03/2011 con la quale il Dirigente del Settore
1° “Assistenza Organi [stituzionali, affari generali, turismo” ha formulato dettagliata
relazione finalizzata alla proposta di ridenominazione del servizjo 4° del Settore medesimo in
conseguenza della soppressione dei Consigli di Circoscrizione istituiti a suo tempo in
osservanza della legge regionale n. 22/08, come modificata dalla legge regionale n. 6/2009;

RITENUTO dunque di provvedere alla suddetta ridenominazione del servizio 4°
“Assistenza Commissioni Consiliani e Organi del Decentramento, Ufficio del Difensore
Civico” in “Affari generali — ufficio del Difensore Civico” con le seguenti competenze: 1)
coordinamento di tutta Dattivita del settore che non rientra pei compiti affidati ai singoli

personale del settore e le problematiche del trattamento dei dati sensibili; 3) rilevazioni dati e
statistiche che riguardano la partecipazione del Comune dj Ragusa a consorzi, rilevazione
incarichi esterni ai sensi del D. Lgs. 165/2001; 4) Ia tenuta del registro degli incarichi
protessionali; 5) supporto all’attivita del difensore civico: 6) ogni altro adempimento
proveniente dal Sindaco, dal Direttore Generale e dal Segretario Generale,



R SR

RITENUTA meritevole di accoglimento ia superiore proposta che, tra altro, non
comporta variazioni o incrementl di spesa;

RITENUTA, pertanto, Popportunita di modificare il modello organizzativo in oggetto
per come riportato nel seguente dispositivo;

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecuzione al fine di
consentire !’attuazione delle scelte funzionali conseguenti alla presente revisione del modello
organizzativo;

VISTO I'art. 12, 1° e 2° comma , della Lr. n. 44/1991
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA

1} di modificare il vigente modello orgamizzativo dell’Ente di cui in premessa
relattvamente alla ridenominazione ed alP’attribuzione di nuove competenze del
Servizio 4° del Settore 1° che assume la nuova denominazione di “Affari generali -
afficio del Difensore Civico” assumendo, di conseguenza, nuove competenze per
come riportato nell’allegata richiesta che forma parte integrante ¢ sostanziale della
presente deliberazione;

2y di dare atto che la presente modifica del modello organizzativo non comporta
incremento di spesa;

3} di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva per le motivazioni addotte in premessa.



RO
e

: e l
- Plane tnecaneg Toslanriale aila

P Dahbern d Guns Muncipale

¥ citTA DI RAGUSA iy .
i ;wi? == 2 4 MAR. 2011 i

www.comune.raqusa.qov.it L e T

SETTORE - A

— =  TURISMO
a2 UFFICIO pEL TITOLARE DI POSIZIONE: ORGANIZZATIVA

C.so Italia, 72 - Tel. 0932 676257 . Fax 0932 676351 - F-mail g.iurato@comune.ragusa.gov.it

SSISTENZA ORGANI ]STITUZIONALI, AFFARI GENERALL,

Ragusa, 07.03.201
Prot. n. 21514/355/]
OGGETTO: Ridenominazione del 4° servizio del 1° settore,

Al Direttore Generale
Dott. Giuseppe Salerno
— ) Al Dirigente del settore I
Dott. Alessandro Licitra
LORO SEDJ

statuto comunale riguardantj i Consigli circoscrizionali, la modifica del regolamento de|
Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari e I’abrogazione de] regolamento sul
decentramento urbano e sul funzionamento degli Organi circoscrizionali de] Comune di

#



coordinamento di tutta I’attivita de Settore che non rientra nej compiti affidati ai singoli

servizi ed in particolare cura delle pratiche riguardanti la sicurezza del lavoro, istruzione
delle determinazioni e tutti gli atti consequenziali;

supporto al Dirigente nellattivita dj gestione del personale del settore, nelle pratiche
riguardanti la formazione del personale del settore, nell’attivita riguardante le
problematiche del trattamento dei dati sensibili (privacy);

gestione dei procedimenti relativi alle comunicazioni ex comma n, 587 e seguenti
dell’art. 1 della legge finanziaria 2007 (n. 296 del 27/ 12/06);

rilevazione dei dati relativi al partecipazione del Comune di Ragusa a Consorzi e
Societa, tramite una procedura informatica denominata CONSOC con invio di
comunicazioni attraverso apposite schede alla Presidenza del Consiglio dei Ministri-
Dipartimento della Funzione Pubblica ~Ufficio UIPA:

elaborazione di schede semplificative e trasmissione in via telematica degli incarichi
esterni ex d.lgs. 165 /2001 e dej consulenti e collaboratori esterni;

elaborazione e trasmissione dei dati e tutti gli adempimenti di cui all’art. 53, comma 11,
del  Decreto Legislativo n, 165/2001dell’elenco degli incarichi conferiti
dall’ Amministrazione Comunale ai dipendenti di altre amministrazioni pubbliche;
spedizione alla Procura della Repubblica di Ragusa, alla Prefettura dj Ragusa,
all’Assessorato Regionale Territorio e Ambiente, al Genio Civile dj Ragusa ed
all’ufficio Messi Notificatori per la pubblicazione dell’elenco de; rapporti di Polizia
Giudiziaria, delle ordinanze e delle sanzioni emesse mensilmente e relative ad opere o
lottizzazioni abusive ai sensi dell’art.7, 7° comma della legge 47/85, firmato dal
Segretario Generale - raccolta mensile dei predetti elenchi;

tenuta ed aggiornamento semestrale del Registro degli Incarichi Professionali Esterni;

procedimento connesso alla formazione degli elenchi con scadenza annuale (30 aprile)
dei dipendenti pubblici con incarichj comunali e comunicazioni con i settori interessati e
Amministrazioni pubbliche diverse (ex comma 6 art.53 D.gs. n. 165/2001);

numerazione e raccolta su supporto informatico delle ordinanze sindacali e tenuta del
relativo registro.

Il servizio fornisce attivita dj supporto all’espletamento delle funzion; attribuite dallo
statuto al Difensore Civico nella difesa e tutela dei diritti e tutela dei cittadini. Assistenza
allo svolgimento del ruolo dj garante dell’imparzialita e del buon andamento
dell’amministrazione comunale, delle aziende, delle istituzioni e degli enti controllati dal
Comune.

[ servizio provvede al ricevimento dei reclami dei cittadini ed all’informazione agli
utenti su tutte le attivita d’istituto. Cura le attivita relative alla partecipazione popolare,
atle formazioni socialj.



5
-

R

2

=

Cura Pattivita rivolta al
provvede,

Cura ogni altro ade

mpimento proveniente dal Sindaco, dal
Segretario Generale.

Direttore Generale e dal

G/




ST

S

=

7

RS s

M o ™

Al sensi é;}er gl effent della IR, 1271991, n48 e ant St da atto che 1a retroscritta ;jf()posién z'ién"co'r'ﬁpé'rta;
12 L.R. 3072000, si esprime parere favorevole Inordine  ne direttamente ne’ indirettamente, oner; finanziari;
alla regolarita tecnica, ne’ presenta alcuno degli asperti contabili, finanziary

o st risolverebbe in atto inutile,

Ragusa i, Z§C§ Loy _ o . Ragusali, 7i o3 S o
i if)iﬂ'gemg. 11 Dirigente :

Al sensi e per ghi effetti della LR | 1271991, nd48 ¢ apt.

12 LR 3072000, si €sprime parere favorevole in ordine

alla regolarita contabile,

Limporto delia spesa di

€,

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Va imputata al cap,

Ragusa li,

'z’j)ié"spdhsébife"dér Servizio
Finanziario

Motivazione defl’eventuale parere conirario:

Allegati - Parte integrante:

2)

) Nota prot. 21514135571 el 07/03,2011

Ragusa i,  { ¢73. Led|

Il Responsabile del Procedimento {1 Capo Settore

i

_. e

Visto: L’ Assessore a) ramo




